Hienego et dona Andrequina su muyller que tiengan estas cosas sobreditas en tal manera et en tal condicion que non las puedan uender ni enpeynriar ni aienar. E enpues lures dias del dito don Hienego Lopiz et dona Andrequina que finquen todas estas cosas sobreditas sueltas et quitas al monesterio de Santa Maria de Fitero.

Et io don Hienago et io dona Andrequina anteditos, otorgamos et prometemos todas estas cosas sobreditas e que leissemos a la iglesia de Santa Maria de Fitero las ditas cosas que nos tenemos en la dita uilla de Muruçaua, e de la serna de suso dita et todas las cosas que apertenecen a la dita uilla franquas et quitas, et sen embargo nenguno de nos et de fillos nuestros et de fillas nuestras et de todo nuestro ienoyllo, meylloradas et non peyoradas, et otorgamos et prometemos por nos et por nuestros fillos et por toda nuestra generacion que la iglesia de Santa Maria de Fitero que herede enpues nuestros dias la dita uilla de Muruçaua et la serna de suso dita, con todos lures dreitos que hi ouo et deuia auer don Garcia Lopiz, fillo de don Garcia Lopiz de Alffaro, asi como eyll lo mando en su destin. E adu nos los ditos don Hienego et dona Andrequina quitamos et damos a la dita iglesia de Santa Maria de Fitero todo dreito que nos hi auemos o lo deuiamos auer por qualquier raçon que sea, e renunciamos por nos et por toda nuestra generacion a todo fuero seglar et de iglesia et a toda demanda et raçon et excepcion que a nos en iudizio o fuera de iudizio podiesse ajudar et a la dita iglesia de Santa Maria de Fitero nozer. Et porque esto sea ferme et durable por todos tiempos, nos ditos don Hienego Lopiz et dona Andrequina, damos uos fiadores a uos dito abbat et conuiento de tener et conplir todas las cosas de suso ditas, don Johan de Bidaurre, don Simen Simeniz de Mutiloa de mil boyes blanquos de Andia con sus quotos. Et nos los ditos don Johan de Bidaurre et don Simen Simeniz de Mutiloa nos otorgamos por tales fiadores como de suso es dito. Et nos don Jenego et dona Andrequina sobreditos damos ferme a uos dito abbat et conuent anteditos Johan Periz, infançonte uezino de Muruçaua como fuero es de tierra, de tener et conplir todo lo que de suso es dito.

E son testimonias de todas estas cosas sobreditas que fueron presentes en el logar, don Climent de Launay, senescal en Nauarra, don Pero Garceiz, el merino, don Pero Gauarda, el merino, don Lope Periz de Iguzquiça, don Ferrant Yneguiz de Lerat, don Garcia Yneguiz, hermano del dito don Hienego Lopiz, Furtuyn Periz de Casteyllon, Miguel Marquiz, sotz merino, don Pero scolano de Andion et muytos otros que fueron en el logar.